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Z MAGISTRATU 
 

BUDOWA HALI W CZYŻYNACH ZGODNIE Z PLANEM 

Zgodnie z harmonogramem przebiega budowa hali widowiskowo-

sportowej w Czyżynach. We wtorek, 9 października, postępom prac przyglądał 

się Prezydent Jacek Majchrowski. Arena na 15 tys. widzów  - największy tego 

typu obiekt w Polsce - ma być gotowa do końca 2013 roku. 

 „Gotowa się cała konstrukcja fundamentowa hali głównej, treningowej oraz garaży 

podziemnych, położono kabel dla zasilania elektroenergetycznego Hali, wykonano drogi 

technologiczne w obrębie placu budowy od strony drugiego wjazdu na plac z ul. Lema” – 

informował Zbigniew Putaj, wiceprezes Agencji Rozwoju Miasta SA, miejskiej spółki 

odpowiedzialnej za budowę czyżyńskiej Areny, podczas wizytacji inwestycji.  

Przypomnijmy, że realizacja Hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach rozpoczęła 

się latem 2011 roku. W pierwszym etapie, po przeprowadzeniu robót ziemnych, 

wykonano ścianę szczelinową wokół przyszłej budowli oraz zamontowano niezbędne 

systemy służące odwodnieniu. Wzmocniono podłoże instalując m.in. 14 tysięcy kolumn 

betonowych. „Obecnie wykonywana jest konstrukcja ścian i słupów żelbetowych hali 

głównej, a także pozostałych elementów kompleksu” – mówił wiceprezes Putaj. Na 

przyszły rok planowane jest dokończenie konstrukcji hali, wykonanie zadaszenia oraz 

elewacji wraz z montażem ekranu LED, a także przeprowadzenie robót wykończeniowych 

- wykonanie m.in. instalacji elektrycznych, wodociągowych, kanalizacji sanitarnej i 

opadowej, elektrycznych, urządzeń gaśniczych wraz z systemem sygnalizacji pożaru, 

okablowania strukturalnego RTV SAT oraz telewizji dozorowej i sygnalizacji włamania. Na 

przyszły rok pozostaną też prace związane z drogami dojazdowymi i zagospodarowaniem 

terenu. „Równoległe z robotami wykończeniowymi będziemy doposażyć obiekt w sprzęt i 

urządzenia niezbędne do funkcjonowania hali – wymieniał wiceprezes ARM SA. Cała 

inwestycja powinna się zakończyć w IV kwartale 2013 roku.  

Robotom przy realizacji hali w Czyżynach przyglądał się Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski. „Ta inwestycja nie tylko podniesie rangę Krakowa jako miasta dużych 

imprez sportowych i prestiżowych kongresów. Arena koło parku Lotników odmieni 

wizerunek dzielnicy Czyżyny i stanie się doskonałym łącznikiem między Nową Hutą a 
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Śródmieściem” – mówił Jacek Majchrowski. 

Hala widowiskowo-sportowa realizowana jest wg projektu przygotowanego przez 

konsorcjum firm Perbo – Projekt Sp. z o.o. z Krakowa oraz Modern Construction Systems 

Sp. z o.o. z Poznania. Wykonawcą robót budowlanych jest konsorcjum firm: Mostostal 

Warszawa (Lider) i Acciona Infraestructuras SA, Asseco Poland SA i Mostostal Puławy SA. 

Wartość umowy opiewa na kwotę ok. 397 mln złotych brutto. 

Kompleks składa się z dwóch zasadniczych części: hali głównej przeznaczonej dla 

15 tys. widzów oraz hali treningowej. Będą tam rozgrywane zawody o randze zarówno 

krajowej, jak i międzynarodowej, w co najmniej 18 dyscyplinach sportowych. W hali 

będzie można organizować też imprezy kulturalne, widowiskowo – estradowe, sportowo – 

rekreacyjne oraz imprezy kongresowo - wystawiennicze i ekspozycyjno – targowe. 

Budowa hali w Czyżynach finansowana jest z kredytu, który zaciągnęła Agencja 

Rozwoju Miasta SA. Pieniądze na realizację inwestycji wyłożył bank PKO BP. Po 

wybudowaniu, operatorem imprez o charakterze kulturalnym i widowiskowo – 

estradowym (50 proc. planowanych wydarzeń) będzie Krakowskie Biuro Festiwalowe. W 

tym roku mają też zostać wyłonieni organizatorzy pozostałych rodzajów imprez. 

Warto wiedzieć, że jedną z pierwszych dużych imprez sportowych, które odbędą się 

w czyżyńskiej arenie będą Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn (październik 

2014). Nie wykluczone, że wcześniej, bo wiosną 2014 roku w hali odbędzie się 

międzynarodowy kongres europejskiej korporacji handlowej. Miasto ubiega się także o 

organizację w Czyżynach Mistrzostw Europy Mężczyzn w Piłce Ręcznej 2016 w 

budowanym obiekcie. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

OBŁAWA DZIŚ PREMIERA 

Już dziś (9 października, wtorek) o godz. 20.00 w kinie Kijów.Centrum 

odbędzie się ogólnopolska premiera filmu Marcina Kryszałowicza Obława. Na 

czerwonym dywanie zobaczymy m.in. aktorów: Sonię Bohosiewicz, Weronikę 

Rosati, Marcina Dorocińskiego i Macieja Stuhra oraz reżysera Marcina 

Krzyształowicza. Koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Wcześniej, bo o 9.30 z najnowszą produkcją Marcina Kryszałowicza będą się mogli 

zapoznać dziennikarze. Pokaz prasowy odbędzie się w Kinie Pod Baranami (sala 

niebieska, Rynek Główny 27). 

Obława to trzymający w napięciu, nowocześnie skonstruowany wojenny thriller 

Marcina Krzyształowicza. To zrealizowana na serio, z poszanowaniem realiów 

historycznych, polska wariacja na temat Bękartów wojny Quentina Tarantino. Jak 

zaznaczają twórcy, skomplikowana intryga ukazuje prawdziwe oblicze okupacji z 

perspektywy partyzanta, który zmaga się nie tylko z Niemcami, ale także zdrajcami w 

polskich szeregach i - co najtrudniejsze - własną, mroczną przeszłością. Jak zapewnia 

obsadzony w głównej roli Marcin Dorociński - laureat nagrody dla najlepszego aktora na 
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ostatnim Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych „Obława to niezwykła historia o sile i 

słabości charakteru zwykłych ludzi. Scenariusz Marcina Krzyształowicza jest bardzo 

inspirujący, bez trudu uruchomił moją wyobraźnię” – mówi aktor. 

U boku Dorocińskiego wystąpił Maciej Stuhr (nominowany do Polskiej Nagrody 

Filmowej Orzeł za 33 sceny z życia i Przedwiośnie), a jego filmową żonę gra Sonia 

Bohosiewicz (Wojna polsko-ruska, Rezerwat, 80 milionów). „Obława to opowieść o 

zdradzie i zemście, o winie, karze, poczuciu honoru i wierności. Nie ma tu 

martyrologicznego patosu i pomnikowego bohaterstwa”  – mówi Marcin Krzyształowicz, 

scenarzysta i reżyser.  

Autorem zdjęć do Obławy jest Arkadiusz Tomiak (Zero, Daas, Symetria, 

Kołysanka), scenografię opracował Grzegorz Skawiński (Cisza, Katyń, Generał. Zamach 

na Gibraltarze), za kostiumy odpowiedzialna była Magdalena J. Rutkiewicz (Boisko 

bezdomnych, Róża), za charakteryzację Ewa Drobiec (Śluby panieńskie, Róża, Pułkownik 

Kwiatkowski), dźwięk przygotowali Piotr Domaradzki (Ostatnia misja, Rysa, Egoiści) i 

Bartosz Putkiewicz (Sala samobójców, Trick), a montaż Wojciech Mrówczyński (Pręgi, 

Galerianki) i Adam Kwiatek (Czas surferów).   

Zdjęcia do wojennego thrillera Marcina Krzyształowicza rozpoczęły się 15 listopada 

2011 roku i trwały do 20 stycznia 2012 roku. Kręcono m.in. w Rytrze oraz Słomnikach 

pod Krakowem.  

Producentem Obławy jest Skorpion Arte (Ki, Księstwo), a koproducentami 

Krakowskie Biuro Festiwalowe, Telekomunikacja Polska, ORKA Studio Postprodukcyjne 

oraz Non Stop Film Service. Obława jest współfinansowana przez Polski Instytut Sztuki 

Filmowej oraz Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie ze środków budżetu Gminy 

Miejskiej Kraków i Województwa Małopolskiego.  

Dystrybutorem najnowszego filmu Marcina Krzyształowicza jest Kino Świat. Film  

trafi do kin 19 października. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

MŁYNÓWKA NA SESJI 

Podczas jutrzejszej (10 października, środa) sesji radni podejmą decyzję 

w sprawie uchwalenia dwóch  miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla Młynówki Królewskiej: „Młynówka Królewska – Zygmunta 

Starego” oraz „Młynówka Królewska – Filtrowa”.  Uchwalenie tych planów 

pozwoli na zachowanie terenów zielonych, a także na realizację inwestycji 

 związanych z realizacją parku jak np. ciągi piesze, elementy małej architektury  

i  koniecznej  infrastruktury technicznej. Jutro odbędzie się także pierwsze 

czytanie dwóch pozostałych planów dla tego obszaru – „Młynówka Królewska – 

Zarzecze” oraz „ Młynówka Królewska – Grottgera”. 

Młynówka Królewska to lubiane miejsce wypoczynku wielu krakowian  i ważny 

element systemu zieleni miejskiej.  W związku z dużą presją inwestycyjną w tym 
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obszarze miasto podjęło szereg działań by ochronić  rekreacyjne tereny w bezpośrednim 

sąsiedztwie Młynówki. Z uwagi na to, że jest to spory obszar rozciągający  się od  Mydlnik 

do Al. Słowackiego  postanowiono objąć Młynówkę  czterema miejscowymi planami 

zagospodarowania  przestrzennego: „Młynówka Królewska – Filtrowa”, „Młynówka 

Królewska – Zarzecze”,  „Młynówka Królewska Zygmunta Starego”, „Młynówka Królewska 

- Grottgera”.   Uchwalenie planów pozwoli na zachowanie terenów zielonych, a także na 

realizację inwestycji  związanych z realizacją  parku jak np. ciągi piesze , elementy małej 

architektury  i  konieczna infrastruktura techniczna. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

KONKURS NA ZDJĘCIE Z BIEGU TRZECH KOPCÓW 

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie organizuje konkurs dla 

amatorów fotografii na najlepsze zdjęcie ilustrujące VI edycję Biegu Trzech 

Kopców. Można w nim wygrać atrakcyjne nagrody. 

„Wszystkich, którzy uwiecznili na zdjęciach VI Bieg Trzech Kopców zapraszamy do 

wzięcia udziału w konkursie „Fotografia z biegu” – na najlepsze zdjęcie z imprezy. Można 

w nim wygrać atrakcyjne nagrody” – zachęca Jerzy Sasorski, rzecznik prasowy ZIS..  

Zdjęcia należy przesyłać na adres mailowy konkurs@zis.krakow.pl z dopiskiem 

Konkurs „Fotografia z Biegu". Do każdego zdjęcia dołączone winny być następujące 

informacje: tytuł pracy oraz dane autora (imię i nazwisko, adres, telefon). Każdy z 

autorów może przedstawić dowolną ilość prac. Ostateczny termin składania prac to 12 

października (piątek). Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 19 października (piątek), a 

wyniki zostaną podane na stronie www.biegtrzechkopcow.pl. 

Osoba, która zajmie pierwsze miejsce otrzyma bon do restauracji SPHINX, do 

wykorzystania w sieciowych restauracjach (do końca 2012 roku). Zdobywcy drugiego i 

trzeciego miejsca zostaną natomiast nagrodzeni zestawami kosmetyków Farmona. 

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury 

Sportowej w Krakowie. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

SPRAWDŹ SWÓJ ADRES W EWIDENCJI 
Urząd Miasta Krakowa prowadzi modernizację ewidencji gruntów i 

budynków, by zaktualizować dostępne w niej dane.  Od 22 października do 12 

listopada w Wydziale Geodezji UMK wyłożony będzie projekt takiego 

opracowania dla części nieruchomości położonych w Śródmieściu. Sprawdź czy 

dane dotyczące twojej nieruchomości są poprawne.  

W Wydziale Geodezji dostępne jest opracowanie dla obrębów 50, 51, 52, 53, 63, 

8, 17, 6, 7 i 5 położonych  w Śródmieściu. 

Dokumentacja projektu składa się z: rejestru gruntów, rejestru budynków, 

rejestru lokali, kartotek budynków, kartotek lokali, mapy ewidencyjnej. 

Wszyscy zainteresowani mogą zapoznać się z przygotowanym projektem 

opracowania, uzyskać niezbędne wyjaśnienia i zgłosić do protokołu ewentualne uwagi i 
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wnioski. Ważne jest bowiem by na etapie projektu modernizacji, przed założeniem 

ewidencji budynków i lokali, ujawnić ewentualne błędy.  

         Dane zamieszczone w operacie ewidencji gruntów i budynków mają charakter 

wiążący dla organów podatkowych, błędy będą miały więc wpływ na wymiar podatku od 

nieruchomości.  Zmienione w wyniku modernizacji dane są również ujawniane z urzędu w 

księgach wieczystych. W przypadku błędów mogą powstać kłopoty przy obrocie 

nieruchomościami  - np. przy sprzedaży, darowiźnie, spadkobraniu.  

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

O MIESZKANIACH NA SESJI 

Podczas jutrzejszej (10 października) sesji Rady Miasta Krakowa, radni 

podejmą decyzję w sprawie projektów trzech uchwał regulujących sprawy 

mieszkaniowe, tj. przyjęcia Polityki mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kraków, 

Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Miejskiej Kraków oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2012-2017, 

a także zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład tego zasobu oraz 

tymczasowych pomieszczeń.  

Projekty uchwał są efektem prac Zespołu Zadaniowego ds. opracowania 

nowelizacji uchwał RMK w zakresie spraw mieszkaniowych, powołanego Zarządzeniem 

Prezydenta Miasta Krakowa Nr 757/2010 z 12.04.2010 r. oraz przeprowadzonych w 

ramach debat Okrągłego Stołu Mieszkaniowego konsultacji społecznych.  

Przy opracowywaniu Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Miejskiej Kraków oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2012 

– 2017 wzięto przede wszystkim pod uwagę potrzebę zapewnienia lokali socjalnych i 

zamiennych, tymczasowych pomieszczeń oraz zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych 

gospodarstw domowych o niskich dochodach. Gmina wykonuje to zadanie wykorzystując 

przede wszystkim własny zasób mieszkaniowy. W Wieloletnim programie przewidziano 

również działania o charakterze inwestycyjnym. Jako jedną z form pozyskiwania lokali 

wskazano budownictwo mieszkaniowe w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. 

Gmina jest zobowiązana przede wszystkim do realizacji zadań wynikających wprost z 

ustawy, tj. do zapewnienia lokali socjalnych, zamiennych i tymczasowych pomieszczeń. 

Według stanu na 31.12.2011 r., aby zrealizować pomoc obligatoryjną związaną z 

koniecznością wykonania prawomocnych orzeczeń sądowych, Gmina powinna zapewnić 2 

lokale zamienne, 2638 lokali socjalnych (w tym 1174 na skutek eksmisji orzeczonej z 

zasobu prywatnego i 1464 – z mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków) oraz 

1015 pomieszczeń tymczasowych dla osób eksmitowanych z mieszkaniowego zasobu 

Gminy Miejskiej Kraków i 284 dla osób eksmitowanych z zasobu prywatnego. Jeżeli 

gmina nie dostarczy lokalu socjalnego osobie uprawnionej na mocy wyroku sądowego, 

właścicielowi przysługuje roszczenie odszkodowawcze o wypłatę odszkodowania. Gmina 
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zamierza kontynuować działania mające na celu ograniczenie wydatkowania środków 

finansowych na ten cel, poprzez analizę stawek czynszu wolnorynkowego i negocjowanie 

stawek odszkodowawczych, zawieranie porozumień w sprawie wykonywania remontów 

lokali socjalnych.  

W zakresie polityki czynszowej, Gmina będzie dążyć, aby najwyższa stawka czynszu 

najmu 1 m2 powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobu nie 

była niższa od 3% wartości odtworzeniowej 1 m² powierzchni użytkowej lokalu 

mieszkalnego w skali miesiąca, obliczonej w oparciu o wysokość wskaźnika 

przeliczeniowego ogłoszonego przez Wojewodę Małopolskiego. Ostatnia podwyżka 

czynszu w 2008 r. umożliwiła pozyskanie środków, które doprowadziły do zmniejszenia 

się budynków w złym stanie technicznym prawie o połowę w ciągu jednego roku (z 20% 

w 2008 r. do 11% w 2009 r.). Jednocześnie przewiduje się system obniżek czynszu, co 

umożliwi dostosowanie jego wysokości do możliwości finansowych najemców, gdyż 

głównym kryterium przyznania obniżki jest wysokość dochodu w przeliczeniu na członka 

gospodarstwa domowego. 

Proponowane zmiany w projekcie uchwały dot. Zasad wynajmowania lokali komunalnych 

obejmują przede wszystkim: 

1. Diametralne rozszerzenie kręgu osób, które będą mogły startować w Programie 

Pomocy Lokatorom, tj. quasi przetargu na wynajem gminnych mieszkań do remontu.  

W przypadku przyjęcia przez Radę Miasta Krakowa proponowanych zmian, do tego 

przetargu będą mogli przystąpić wszyscy spełniający podstawowe kryteria udzielenia 

pomocy mieszkaniowej (takie jak np. bezdomność, nadmierne zaludnienie, 

zamieszkiwanie w warunkach niemieszkalnych itd.). 

2. Rozszerzenie zakresu osób o niezaspokojonych potrzebach mieszkaniowych, o osoby 

które – zamieszkując w zasobie prywatnym i posiadając dawny „przydział” w formie 

decyzji administracyjnej – otrzymały wypowiedzenie umowy najmu wskutek zaległości 

czynszowych. Tego rodzaju osoby będą uprawnione wyłącznie do udziału w Programie 

Pomocy Lokatorom. 

3. Znaczące zwiększenie kryteriów dochodowych uprawniających do starania się  

o obniżkę czynszu w gminnych lokalach.  

4. Doprecyzowanie zasad obliczania dochodu, w szczególności w zakresie dochodu 

uzyskiwanego z prowadzonej działalności gospodarczej. 

5. Doprecyzowanie zasad procedury weryfikacji wniosków, tworzenia list mieszkaniowych 

oraz zasad ich realizacji. 

6. Uściślenie zasad procedury regulacji tytułów prawnych oraz zasad przedłużania umów 

najmu lokalu socjalnego oraz pomieszczeń tymczasowych na następny okres.  

 (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

BECIKOWE NA NOWYCH ZASADACH?  
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            Prezydent Krakowa przekazał pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 

21 marca 2012 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z 

tytułu urodzenia się dziecka. Proponowana zmiana pozwoli na zmniejszenie 

środków finansowych z budżetu gminy na wypłatę zapomogi. Pierwsze czytanie 

projektu odbędzie się 24 października.  

Proponowane zmiany do Uchwały Nr XL/540/12 Rady Miasta Krakowa z dnia  

21 marca 2012 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu 

urodzenia się dziecka - ze względu na pojawiające się wątpliwości - mają na celu 

doprecyzowanie przepisów, a także zmianę wysokości świadczenia. 

Proponuje się zwolnienie z wymogu zamieszkiwania w Krakowie, co najmniej od 

jednego roku przed dniem urodzenia się dziecka opiekunów prawnych i rodziców 

adopcyjnych, bowiem często zdarza się, że rodzice po adopcji dziecka zmieniają dla 

dobra rodziny miejsce zamieszkania.  

Dotychczasowe przepisy powodują, że zapomogi wypłacane są na dzieci, które nie 

mieszkają w Krakowie, ponieważ zameldowany jest w nim wnioskodawca. W roku 2010 

różnica pomiędzy liczbą osób, które otrzymały jednorazową zapomogę finansową, a 

liczbą dzieci urodzonych i zamieszkałych w Krakowie wyniosła ok. 1 300. Z tego względu 

proponuje się wprowadzić wymóg zamieszkiwania dziecka w Krakowie.  

Obecnie obowiązująca uchwała nakłada obowiązek dokonywania wydatków w 

ramach przyznanej zapomogi po jej otrzymaniu. W obecnym projekcie proponuje się, by 

rodzice lub opiekunowie mogli robić zakupy dla dziecka już po jego urodzeniu. Natomiast 

obowiązek przedłożenia rachunków lub faktur nie dotyczyłby rodziców lub opiekunów 

zmarłego dziecka.  

Ponadto proponuje się obniżenie kwoty świadczenia do 500 zł ze względu na 

konieczność obniżenia wydatków Miasta w roku bieżącym i latach następnych. W 2012 

roku na wypłatę jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka 

zaplanowano 8 595 000 zł. Kwota ta jest niewystarczająca, aby zapewnić wypłatę 

świadczeń do końca roku. Utrzymanie wysokości kwoty tej zapomogi na poziomie 1 000 

zł spowoduje, że w kolejnych latach będą spłacane zaległości z lat ubiegłych w coraz 

wyższej wysokości. W roku 2012 zaległości z roku 2011 wyniosły 3 350 tys. zł.  

W 2013 r. zaplanowano na wypłatę jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia 

się dziecka kwotę 4 600 tys. zł. Obniżenie kwoty zapomogi pozwoli na zmniejszenie 

wydatków w roku 2013 o ok. 4 500 tys. zł.  

W latach 2006 - 2012 (wg stanu na koniec września br.), na wypłatę zapomogi 

przeznaczono 52 412 tys. zł.  

Aktualnie oprócz Krakowa jedynie trzy miasta wojewódzkie tj. Rzeszów, Olsztyn, 

Bydgoszcz wypłacają z własnych środków świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka 
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stosując przy tym kryterium dochodowe. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

MNIEJSZE BEZROBOCIE WE WRZEŚNIU 

1822 wolnych miejsc pracy pozostawało do dyspozycji osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy we wrześniu.  

We wrześniu w Grodzkim Urzędzie Pracy było zarejestrowanych 21 880 osób. To o 

37 osób mniej niż w sierpniu. Wśród zgłoszonych ofert najwięcej wolnych miejsc pracy 

odnotowano w zawodach: opiekun osoby starszej, pielęgniarka, zbrojarz, cieśla, 

przedstawiciel handlowy, analityk baz danych, kierowca samochodu ciężarowego, 

murarz, pracownik obsługi biurowej, monter rusztowań.  

Wśród zgłoszonych ofert, 66  miejsc pracy dotyczyły oferty dla osób niepełnosprawnych. 

Na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników GUP skierowano ponad 

3321  kandydatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZWIERZYNIECKIE RODY: MALIKOWIE 

Malikowie to jedna z najbardziej znanych rodzin pochodzących ze 

Zwierzyńca. Od pięciu pokoleń rokrocznie kultywują tradycję budowy szopki 

krakowskiej oraz zespołowego jasełkowania. Historię rodziny, wystawą 

„Zwierzynieckie rody: Malikowie”, przypomina Muzeum Historyczne Miasta 

Krakowa. Wernisaż wystawy odbędzie się w piątek, 12 października o godzinie 

17:00 w Domu Zwierzynieckim przy ul. Królowej Jadwigi 41.  

Szopkarską historię rodziny Malików zapoczątkował Walenty Malik, który na 

początku XX wieku stał się jedną z najważniejszych postaci krakowskich artystów 

szopkarzy. Na wystawie będzie można zobaczyć między innymi jego szopkę pochodzącą z 

1923 roku. Wystawa w Domu Zwierzynieckim przybliży nie tylko udział Malików w 

konkursach szopki krakowskiej. Zwiedzający będą mogli obejrzeć ich dom rodzinny, w 

którym poznają kulisy powstawania szopek bożonarodzeniowych oraz poczują klimat, jaki 

panował w ich domu w czasie świąt. Na wystawie będzie można zobaczyć pokaźny wybór 

szopkarskiej twórczości Malików. Nie zabraknie osobistych przedmiotów Walentego i jego 

syna Włodzimierza, notatek, fotografii, dyplomów z konkursów szopki krakowskiej i 

plakatów z jasełkowych przedstawień od okresu międzywojennego. Na wystawie 

zobaczyć będzie można też Zwierzyniec z czasów Walentego i Włodzimierza Malików. 

Wystawie towarzyszyć będą zajęcia edukacyjne dla dzieci, podczas których najmłodsi 

poznają tajniki powstawania szopki krakowskiej oraz zgłębią jasełkowe tradycje. 

Wystawę będzie można zwiedzać od 12 października 2012 roku do 10 marca 2013 

roku. Szczegółowe informacje odnośnie godzin otwarcia i cen biletów dostępne na stronie 

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa www.mhk.pl. 

(katarzyna.czubernat@um.krakow.pl) 

NAJNOWSZY „LODOŁAMACZ” 

Październikowy numer dwutygodnika Nowej Huty „Lodołamacz. Pismo 
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ludzi walczących” już dostępny. Czasopismo wydawane przez Teatr Łaźnie 

Nową komentuje najciekawsze wydarzenia z dzielnicy. Dostępne jest bezpłatnie 

w sklepach i instytucjach kultury. 

W najnowszym numerze znajdziemy artykuł o pani Elżbiecie, nowohuckiej 

artystce, która ze zwykłych kamyków i szklanych kulek tworzy niezwykłe, anielskie dzieła 

sztuki. 

Październikowy „Lodołamacz” to także wiele propozycji na spędzenie jesiennych, 

wieczorów. Zachęca do spacerów wśród najpiękniejszych w Krakowie kasztanowych 

alejek oraz odwiedzenia najciekawszych kawiarni, barów i restauracji Nowej Huty. Jesień 

to także dobra pora na pisanie listów. W wywiadzie z Danielem Wolnym przeczytamy, 

czym jest dokładnie epistolografia i jak w dobie sms-ów i e-maili z pisania listów do 

biskupów można uczynić swoje hobby. 

Ponadto przypomnienie o zbliżającym się pojedynku bokserskim nowohucianina 

Mariusza Wacha z Władimirem Kliczko oraz konkurs, w którym zwycięzca otrzyma 

książkę Macieja Twaroga „Alfabet nowohuckiego przedmieścia”. Zapraszamy do lektury. 

(katarzyna.czubernat@um.krakow.pl) 

JAK WSPIERAĆ PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ SPOŁECZNĄ?  
Myśl społecznie, działaj ekonomicznie. Jak samorząd może wspierać 

rozwój przedsiębiorczości społecznej w Krakowie? Na te pytania odpowiedzi 

poszukają uczestnicy konferencji organizowanej przez Fundację Biuro Inicjatyw 

Społecznych wraz z Urzędem Miasta Krakowa. Konferencja odbędzie się jutro 

(10 października, środa) w magistracie.  

Coraz więcej organizacji pozarządowych rozpoczyna działalność odpłatną lub 

gospodarczą, stając się przedsiębiorstwami społecznymi. Coraz częściej spotykamy 

spółdzielnie socjalne, które świadczą usługi dla mieszkańców Krakowa. Czy samorząd 

może wspierać ich działalność? Jak powinien to robić? 

Zapraszamy do udziału w konferencji, podczas której będzie można dowiedzieć się 

jak samorząd obecnie wzmacnia działalność ekonomiczną sektora non for profit oraz jak 

może i powinien wpierać go w przyszłości.  

Konferencja rozpoczyna prace nad Programem Rozwoju Przedsiębiorczości 

Społecznej dla Gminy Miejskiej Kraków, który będzie tworzony w oparciu o dialog sektora 

publicznego z pozarządowym. Podczas spotkania uczestnicy będą mieli możliwość 

zgłoszenia swojego udziału w pracach nad tym dokumentem.  

Program spotkania na stronie www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

DZIEDZICTWO A ROZWÓJ URBANISTYCZNY - KRAKÓW I EDYNBURG  

Urząd Miasta Krakowa oraz Urząd Miasta Edynburga zapraszają 

wszystkich mieszkańców Krakowa do udziału w otwartym seminarium 

„Dziedzictwo a rozwój urbanistyczny - Kraków i Edynburg”, które odbędzie się 
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we wtorek 16 października w godzinach 17:00 – 19:30 w Sali Obrad Rady 

Miasta Krakowa. 

W programie seminarium znajdziemy wykłady na następujące tenaty: 

- „Wzrost i jakość rozwoju w mieście światowego dziedzictwa” - John Bury, The City of 

Edinburgh Council, Head of Planning City Development; 

- „Zarządzanie światowym dziedzictwem w Edynbugdu” - Krzysztof Chuchra, Edynburgh 

World Heritage Urban Analyst; 

- „Kraków – perspektywy rozwoju miasta” - Bożena Karczmarska-Michniak, Dyrektor 

Biura Planowania Przestrzennego UMK; 

- „Funkcje kulturowe w przestrzeniach postindustrialnych” - Stanisław Dziedzic, Dyrektor 

Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, UMK. 

Otwarte seminarium połączone będzie z prezentacją wystawy „Projekty Edynburgh 

World Heritage”. Wstęp na wydarzenie wspierane przez krakow.pl, Edinburgh Inspiring 

Capital i Edinburgh World Heritage jest bezpłatny. Zapraszamy. 

(katarzyna.czubernat@um.krakow.pl) 

 

W ŚRODĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

10:00 – Sesja Obrad Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

10:00 – Sesja Obrad Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 10:00 – Sesja Obrad Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 10:00 – Sesja Obrad Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

10:00 – Sesja Obrad Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

 

 


